
第 62 回日本人工臓器学会大会 

開催趣意書 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ランチョンセミナー 

   ・コーヒーブレイクセミナー 

・イブニングセミナー 

  ・併設展示会・書籍展示 

    ・プログラム・抄録集広告 

・バナー広告 

 

 



第 62 回日本人工臓器学会大会におけるご支援、ご協力のお願い 

 

 

御挨拶 

 

謹啓   

時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のことと拝察いたします。また日頃より、貴社に

は格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

この度、第 62 回日本人工臓器学会大会を、2024 年 11 月 14 日（木）～16 日（土）に 

ライトキューブ宇都宮 （栃木県宇都宮市）において開催させていただく運びとなりました。 

1957 年に前身である人工臓器内臓研究会として設立され、その後 1962 年に日本人工臓器

学会へと発展いたしました。 

日本人工臓器学会は、医師をはじめ看護師や臨床工学技士、研究者、エンジニア、企業の方

など人工臓器に携わる多職種の皆さまがおられます。 

ご参加いただく皆様にとって有意義な会となりますよう鋭意準備を進めております。 

運営につきましては簡素で、しかも内容が充実したものを旨と致したく思います。しかしな

がら、参加者の登録費は学会の慣例上限度があります。そこで、経費の一部につきましては

諸団体、諸会社などからのご支援に頼らざるを得ないのが実情です。 

本会では、参加者の皆様への広報や情報提供にお役立ていただけるよう、セミナー、展示、

またプログラム集を発行し、広告を募集させていただきますとともに寄付、労務提供など本

学術集会の趣旨にご賛同頂き、本学術集会を成功に導くために、貴社よりご援助を賜りたく、

ここにお願いを申し上げる次第です。 

諸費ご多端の折、誠に恐縮でございますが、是非とも貴社のご賛同を賜りますようお願い申

しあげます。 

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配と

ご援助の程、お願い申しあげます。 

末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念いたしております。 

謹白 

 

 

 

獨協医科大学 心臓・血管外科 

福田 宏嗣 

 

群馬県立心臓血管センター 臨床工学技士 

安野 誠 


